
3 | 2021

Brzy jej bude v parku plno - česnek medvědí



|  !   |2



|  !   |3

Vážení spoluobčané, 

„doba covidová“ je zvláštní, plná různých omezení a opatření, která se nám ne 
vždy líbí. Ale bez nich to nejde a je potřeba, abychom je všichni dodržovali. 
Abychom jsme se mohli brzy navrátit k normálnímu životu, po kterém voláme 
a těšíme se na něj. Postupně dochází k očkování obyvatel republiky, pokud 
o  ně máte zájem a nevíte si rady, obraťte se na nás, rádi vám poradíme 
a  pomůžeme. Očkovat se můžete buď u svého obvodního lékaře (jsme 
domluveni s MUDr. Frömlovou, že jí seznam zájemců předáme, kontaktujte 
nás) nebo v očkovacím centru (zaregistrujeme vás). 

S dobou covidovou se nám také začal množit odpad. Nejen na sběrném dvoře, 
kde je poznat, že máme čas na úklid, což je v pořádku, sběrný dvůr 
k shromažďování odpadu slouží, ale také na různých místech v obci, tam, kde 
nemá být.  

Vloni na jaře jsem obcházela všechny třídy naší základní školy s prosbou na 
žáky, aby odpadky, které vyprodukují, ať už cestou ze školy nebo při volném 
pohybu v obci, házeli do odpadkových košů. Došlo k výraznému zlepšení 
situace, bohužel s odstupem času jsme tam, kde jsme byli. Odpadky se 
nacházejí podél chodníků, na výletišti, multifunkčním i fotbalovém hřišti, 
v  altánu a kuželně v zámeckém parku, ale také podél polních cest v okolí 
obce, které jsou teď hojně využívané. A to nemluvím o nedopalcích z cigaret 
na dřevěné podlaze v kuželně, špinavých zdech a jiných nešvarech. 

Nedá se s tím, prosím, něco udělat? Stačí jen málo – být ohleduplný, vážit si 
práce ostatních, neničit a házet odpad tam, kam patří. Do více než 50 ks 
odpadkových košů, které máme po obci rozmístěny, za což všem děkuji. 
Zaměstnanci obce mají své práce opravdu dost, není potřeba jim ji ještě 
přidávat.  

Přeji vám hodně zdraví a pohodové skoro jarní dny.  

Dagmar Novosadová, starostka 

Uzavření sběrného dvora 
Vzhledem k nepříznivé epidemiologické situaci bude sběrný dvůr v měsíci 
březnu UZAVŘEN. Další sběrová sobota připadá na 17. dubna. Otevřeno bude 
podle vývoje situace s onemocněním Covid-19. 



|  !   |4

Informace z jednání rady obce 
Rada obce po projednání na 44. a 45. schůzi: 

schválila 

• uzavření Smlouvy o poskytování pravidelných služeb v oblasti BOZP a PO 
s  firmou EXTÉRIA, s.r.o., Hradní 27/37, Ostrava, zastoupené Liborem 
Večerkem. 

• uzavření Smlouvy o zř ízení věcného břemene - služebnosti 
č.  IP-12-8025886, Kunín, p. č. 206, NNK, ČEZ Distribuce, a.s. zastoupena 
ARPEX MORAVA s.r.o., Teslova 873/2,  Ostrava-Přívoz. 

• Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 06331961 o poskytnutí podpory ze Státního 
fondu životního prostředí ČR. 

• Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo – Ing.  Jana Kristová, Kalamárská 144, 747 62 
Mokré Lazce. 

• benefit na stravování formou Stravenkového paušálu ve výši 70 Kč. 
Stravenkový paušál pro zaměstnance obce bude uplatněn poprvé ve mzdě 
za únor 2021. 

• poskytnutí finančního daru ve výši 10000 Kč Andělům Stromu života p.s., se 
sídlem Msgr. Šrámka 71/34, Nový Jičín na provoz Mobilního hospice Strom 
života v roce 2021. 

• zavedení pytlového sběru a nákup potřebného vybavení dle nabídkové 
ceny firmy JRK Česká republika s.r.o., Brandlova 9, 702 00 Ostrava, mobilní 
terminál v ceně 17490 Kč, tiskárny v ceně 8735 Kč a etiket v částce 88 Kč za 
balení 1000 ks. K cenám bude účtována příslušná sazba DPH.  

• navýšení nájemného u obecních bytů s uzavřeným nájmem na dobu 
neurčitou o 20 % od 1.4.2021. 

• zveřejnění majetkového záměru prodeje části pozemku p. č. 2007/1 v k. ú. 
Kunín cca 230 m2 na úřední desce OÚ a následné projednání na zasedání 
ZO. 

• zveřejnění majetkového záměru pachtu části pozemku p. č. 809 v k. ú. Kunín 
o výměře 72 m2 na úřední desce OÚ a následné projednání na RO. 



|  !   |5

• směnu obecních bytů z č. p. 75 na č. p. 463. Dále rozhodla, že nájemné 
v  obecním bytu č. p. 463 se novému nájemci zvyšuje na 90 Kč za m2.  
Nájemní smlouvy budou uzavřeny do 31.12. 2021. 

• zveřejnění majetkového záměru výpůjčky pozemku p. č. 1101/1 o výměře 
0,68/1,02/2,04 m2 na úřední desce OÚ a následné projednání na RO. 

• uzavření Dohody o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR 
k  projektu Společenský život pro Kunín s Regionálním odborem SZIF 
v Opavě, Krnovská 2861/69, 746 01 Opava. 

• uzavření Smlouvy o zabezpečení nákupu, zpracování a vedení kulturního 
fondu pořízeného z prostředků obce pro rok 2021 s Městským kulturním 
střediskem Nový Jičín, p. o., se sídlem Masarykovo nám. 20, Nový Jičín. Obec 
se zavazuje poskytnout pro rok 2021 finanční prostředky na nákup knih ve 
výši 22.031 Kč a náklady na poskytované služby ve výši 11.949 Kč. 

• uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu 
o umístění stavby č. IV. – 12 – 8019307 – ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 
405 02 Děčín.  

• pracovní skupinu pro projekt „Strategický plán rozvoje obce“ a to jmenovitě: 
D. Novosadová, B. Vavříková, M. Kuběnová, E. Rusková, T. Zbranek, S. 
Boháčová, Š. Vaňková. 

• podmínky prodeje eurobankovky. Dále vyčleňuje z prodeje 500 ks 
eurobankovek k propagačním potřebám obce. 

vzala na vědomí 

• žádosti, a z důvodu, že ještě není rozhodnuto, jestli se bude Osvětová 
beseda nadále kvůli rekonstrukci obecního úřadu pronajímat, bude 
o žádostech rozhodnuto po jednání ZO na dalším zasedání RO. 

• žádost o přidělení bytu v povodňovém domku a uložila ji zařadit do 
evidence žadatelů o byt. 

• žádost o přidělení bytu a uložila ji zařadit do evidence žadatelů o byt až po 
uhrazení dlužné částky. 

• informace ze Základní školy a Mateřské školy Kunín, okres Nový Jičín, p. o. 
o zápisech do ZŠ a MŠ a o přerušení provozu MŠ v době letních prázdnin.  



|  !   |6

a dále … 

• souhlasila s přijetím účelově určeného daru Základní škole a Mateřské 
škole Kunín, okres Nový Jičín, p. o. v částce 70000 Kč  od nadačního fondu 
Pomáháme školám k úspěchu o.p.s., Hvězdova 1716/2b, Nusle, 140 00 
Praha 4, který bude využitý k úhradě nákladů na zkvalitnění výuky v rámci 
projektu „Pomáháme školám k úspěchu“ – subprojektu 1.2 Připojená škola 

• souhlasila s instalací plošiny v domě č. p. 33 z příspěvku na pomůcku od 
Úřadu práce ČR. 

• uložila zadat zpracování návrhu na umístění retardéru na této komunikaci 
a následně projednat na RO. 

Eva Rusková 

Poplatky v roce 2021 
Vzhledem k přetrvávající epidemiologické situaci provádějte úhrady poplatků 
převodem nebo odložte na později. Při osobní návštěvě obecního úřadu 
respektujte úřední hodiny a aktuálně platná opatření (roušky/respirátory). 

Poplatky Výše poplatku Variabilní 
symbol

komunální 
odpad

550 Kč/osoba/rok 1340

pes

100 Kč/pes v rodinném domě

200 Kč/druhý a další pes v RD

450 Kč/pes v domě s více než 2 byty

1000 Kč/druhý a další pes v domě s více než 2 
byty

200 Kč/pes v domě s více než 2 byty a majitel 
starší 65 let

1341

stočné 33 Kč/m3 spotřebované vody do 31.12.2020

35 Kč/m3 spotřebované vody od 01.01.2021 2321

nájem 
pozemku

cena dle nájemní smlouvy 2131

jak zaplatit na účet č. 1760145389/0800 s příslušným variabilním 
symbolem, hotově nebo kartou v pokladně OÚ



|  !   |7

Očkování proti nemoci Covid-19 v Odrách 
Od 1.3.2021 je možné 
registrovat k očkování 
seniory starších 70 let. 
Doporučujeme občanům, 
aby pro místo očkování 
vol i l i očkovac í mís to 
v Odrách. Je alternativou k  
možnosti očkování u svého 
praktického lékaře.  

Očkovací místo v Odrách 
(Dělnický dům) je dobře 
připraveno. Nachází se 
v přízemí, je dostupné autem (místo k zaparkování) a o zájemce o očkování se 
postarají studenti zdravotnické školy (doprovodí k autu, vysvětlují, atd.). Pro 
možnost očkování v Odrách zvolte v registračním systému  na webu https://
crs.uzis.cz/ místo Nový Jičín – Městská nemocnice Odry. Dále je možné 
zaregistrovat se telefonicky na linkách 556 768 162(3) nebo vám s registrací 
pomůžeme na obecním úřadě. 

Eva Rusková 

Odečty vodoměrů ve změněném režimu 
Společnost VodoTech, která odečítá prostřednictvím on-line terminálů 
vodoměry pro SmVaK Ostrava, v souvislosti s nepříznivou epidemiologickou 
situací změnila na podzim loňského roku stejně jako na jaře způsob 
zjišťování spotřeby vody. Nastavený systém funguje i nadále. 

"Z preventivních důvodů jsme se s ohledem na minimalizaci potenciálních 
rizik rozhodli, že naši zaměstnanci nebudou vstupovat do domácností 
odběratelů. Stejně jako na jaře budeme preferovat řešení, při kterém 
kontaktujeme odběratele telefonicky s žádostí, aby nahlásili stav vodoměru. 
Údaj následně zpracujeme v naší databázi. Dalšími možnostmi pro nahlášení 
stavu vodoměru je telefonicky na bezplatné zákaznické lince 800 292 400 
nebo elektronicky na adresách nabidkasluzeb.smvak.cz a www.vodotech.cz. 
Jako odpovědný zaměstnavatel musíme chránit před riziky naše zaměstnance, 

https://crs.uis.cz/
https://crs.uis.cz/
http://www.vodotech.cz


|  !   |8

jejichž zdraví je pro nás prioritou. Stejně tak chceme vyjít vstříc odběratelům, 
kteří v současné citlivé době mohou negativně vnímat návštěvy ve svých 
domácnostech," říká ředitel společnosti VodoTech Radek Kaňok. 

Vodotech, spol. s r. o. 

Jak jsme na tom s odpady? 
Řeknete si, že odpad je to poslední, co by nás mohlo zajímat. Vždyť je to něco, 
co vyhodíme právě, když je nám to už k ničemu, když už to nepotřebujeme. 
Zdání klame. Odpad vytváří každý z nás a v celkovém součtu jsou pak "čísla", 
tedy sebrané množství a peníze za úhradu nákladů na jeho likvidaci dost 
zásadní položkou v obecním rozpočtu.  

V tabulkách uvádíme, kolik odpadu za rok 2020 jsme v naší obci 
vyprodukovali a kolik peněz stála likvidace tohoto odpadu, tedy svoz, třídění 
a uložení na skládku. Údaje porovnáváme s rokem 2019. 

Výdaje za komunální odpad za rok 2019 v Kč 2020 v Kč

Tříděný odpad 399 025 498 807

Netříděný odpad 960 323 953 311

Nebezpečný odpad 70 534 52 296

Biodpad 94 864 58 512

Svoz biodpadu (včetně úklidu 
prostranství)

59 695 59 451

Celkem 1 584  441 1 622  377

Příjmy EKO-KOM, Asekol 
Elektrowin, Dimatex, Trafinoil

393 281 443 793

Výdaje po odpočtu příjmů 1 191 160 1 178 584

Náklady na 1 poplatníka 636 
(1874 poplatníků)

627 
(1879 poplatníků)

Poplatek hrazený poplatníky 530 530



|  !   |9

Letošním rokem vešel v platnost nový zákon o odpadech, který dost 
významně zasáhne do nákladů za likvidaci směsného komunálního odpadu 
v  následujících letech. Pokud nebudeme schopni snížit množství odpadu 
v černých popelnicích, promítne se to do výše poplatku za komunální odpad 
hrazeného poplatníky (občany). Třídění odpadu bude zcela zásadní. 

Eva Rusková 

Informace k dani z příjmu 
Konec zákonné lhůty pro podání 
p ř iznání k dani z p ř í jmů 
fyzických osob za rok 2020 
připadá na 1.  dubna 2021. 
V  případě, že bude přiznání k 
dani z příjmů fyzických osob 

občanem podáno elektronicky, připadá konec lhůty na 3. května 2021.  
Občanům, kterým přiznání  zpracuje a podá daňový poradce, končí lhůta pro 
podání tohoto přiznání  až 1. července 2021. V těchto lhůtách je daň z příjmů 
fyzických osob také splatná.  

Za elektronicky podané přiznání se považuje také přiznání vyplněné 
a  občanem podané pomocí aplikace na www.daneelektronicky.cz bez 
elektronického podpisu nebo jiného ověření identity odesílatele, za 
podmínky, že bude finančnímu úřadu do 5 dnů doručen vytištěný, řádně rukou 

Množství odpadu v tunách 2019 2020

Tříděný odpad 124,39 151,45

Směsný odpad (netříděný) 363,96 345,15

Nebezpečný odpad 5,66 4,5

Celkem 494,01 501,09

Množství směsného odpadu 
na 1 občana

0,194 0,188

Bioodpad 253,03 254,40

http://www.daneelektronicky.cz


|  !   |10

podepsaný e-tiskopis, který se vytvoří automaticky po odeslání přiznání. E-
 tiskopis lze finančnímu úřadu  doručit poštovní přepravou nebo vhozením do 
sběrných boxů, umístěných na územních pracovištích finančního úřadu.  

Všechny tiskopisy (včetně tiskopisů interaktivních) jsou k dispozici na 
www.financnisprava.cz. Tiskopisy jsou v papírové podobě k dispozici také na 
územních pracovištích, finanční úřad však osobní návštěvu územních 
pracovišť občanům z epidemiologických důvodů nedoporučuje.   

Od 28. února 2021 je možno přiznání vyplnit a elektronicky podat také 
pomocí portálu Moje daně . Podrobné informace naleznete na 
www.financnisprava.cz nebo na stránkách ministerstva financí. 
K telefonickým dotazům ohledně tohoto portálu je zřízena speciální infolinka 
225 092 392.  

Vzhledem k epidemiologické situaci letos nemohou zaměstnanci územních 
pracovišť Finančního úřadu pro Moravskoslezský kraj v průběhu března 
vyjíždět za občany do obcí a na minimum je omezena také možnost osobních 
konzultací k vyplnění přiznání, které lze v budovách územních pracovišť 
realizovat jen v případech předběžného telefonického sjednání termínu 
osobního jednání  se zaměstnancem územního pracoviště. Územní pracoviště 
v Orlové, v Českém Těšíně, v Bohumíně, ve Frýdlantě nad Ostravicí a ve 
Fulneku jsou pro veřejnost  z epidemiologických důvodů zcela uzavřena. 

Finanční úřad proto prosí občany, aby k vyřízení svých dotazů použili zejména 
níže uvedená telefonní čísla a e-mailové adresy. 

ÚP v Novém Jičíně  podatelna3215@fs.mfcr.cz   556 788 111 

ÚP v Kopřivnici    podatelna3213@fs.mfcr.cz   556 882 111 

ÚP ve Frýdku-Místku podatelna3207@fs.mfcr.cz   558 605 111 

Ing. Petra Homolová, tisková mluvčí FÚ pro MSK 

Sčítání lidu, domů a bytů 2021 
Bezpečně, online, raz dva. Sčítání začíná 27. března 2021. 

Sčítání 2021 začíná rozhodným okamžikem o půlnoci z 26. na 27. 3. 2021. Do 
9. 4. 2021 má každý možnost sečíst se online prostřednictvím elektronického 
formuláře na webu www.scitani.cz nebo v mobilní aplikaci. Kdo se nesečte 

http://www.financnisprava.cz
mailto:podatelna3215@fs.mfcr.cz
mailto:podatelna3213@fs.mfcr.cz
mailto:podatelna3207@fs.mfcr.cz
http://www.scitani.cz


|  !   |11

online, má zákonnou povinnost od 17. 4. do 
11. 5. 2021 vyplnit a odevzdat listinný 
formulář. Jeho distribuci zajišťují sčítací 
komisaři. 

Vzhledem k současné epidemické situaci 
připravil ČSÚ s Českou poštou a hlavní 
hygieničkou ČR distribuci a sběr listinných 
formulářů, při kterých dojde k výraznému omezení fyzických kontaktů mezi 
sčítacími komisaři a obyvatelstvem. Distribuce formulářů do domácností 
bude probíhat podobně, jako nyní probíhá doručování doporučených 
poštovních zásilek, při dodržování přísných hygienických pravidel (ochranné 
pomůcky, dezinfekce, fyzický kontakt primárně venku, minimalizace doby 
kontaktu). Z tohoto důvodu nebudou sčítací komisaři pomáhat s vyplňováním 
formulářů. V případě potřeby se však můžete obrátit na infolinku 840 30 40 
50. Vyplněné formuláře bude možné odeslat v předtištěné obálce 
prostřednictvím schránek České pošty nebo odevzdat na cca 800 kontaktních 
místech České pošty (vybrané pobočky). Odeslání bude zdarma. Kontaktní 
místa budou provozována za zvýšených hygienických požadavků. 

Koho se sčítání týká 

Sčítání 2021 je povinné pro všechny osoby, které mají k rozhodnému 
okamžiku trvalý nebo přechodný pobyt nad 90 dnů na území ČR. Sečíst se 
musí každá taková osoba, bez ohledu na místo skutečného pobytu, věk, 
svéprávnost a zdravotní stav. Za osoby mladší 18 let, osoby omezené ve 
svéprávnosti a podobně provádí sečtení jejich zákonný zástupce, opatrovník 
nebo osoba k tomu oprávněná. Sčítání se týká i cizinců přítomných v ČR 
v  rozhodný okamžik, s výjimkou diplomatů nebo cizinců s krátkodobým 
pobytem do 90 dnů. 

Přínos sčítání 

Výsledky jsou široce využitelné například při přípravě programů bydlení, 
rozvoji infrastruktury nebo plánování lepší dostupnosti služeb. Informace 
zjištěné během sčítání ovlivňují činnost veřejné správy, podnikatelské záměry 
i směřování výzkumných či vědeckých pracovišť a v konečném důsledku 
ovlivňují život každého z nás. 

Podrobnější informace naleznete na webu www.scitani.cz. 

http://www.scitani.cz


|  !   |12

Včelařské předjaří roku 2021 
S příchodem jara roku 2020 přišlo opatření a omezení spolkové činnosti ZO 
ČSV z důvodu šířící se nákazy. Utichly prezentační aktivity, přednášky 
i samotný spolkový život. O to více se začaly využívat komunikační prostředky 
ke splnění administrativních úkonů spojených s chovem včel. Nastalo období 
nepředvídatelného vývoje pandemie Covid 19, které se přehouplo do roku 
2021.  

Jednou z povinnosti včelaře je nahlásit údaje o chovateli a chovaných 
včelstev do ústřední evidence. Zde byla možnost poprvé provést hlášení 
těchto údajů elektronicky na základě přidělení referenčního čísla včelaře.  Od 
podzimu roku 2020 dochází k porovnání údajů mezi ústřední evidencí, 
včelařem a Státním zemědělským intervenčním fondem, poskytovatelem 
dotace D1. Za naši ZO bylo nutno upřesnit údaje za 2 včelaře.  

Včela ř i by l i rovněž seznámeni 
s metodikou kontroly zdraví a novým 
veterinárním opatřením ohledně 
přesunů včelstev. (Okruh 10 km, 
zkrácena platnost vyšetření nutných 
k  přesunům včelstev. Byla oproštěna 
p ov i n n o s t h l á še n í a p ovo l e n í 
k  přesunům mezi jednotlivýmy kraji.) 
Od roku 2021 jsou neorganizovaní 
včelař i povinni si svou agendu 
vyřizovat sami, bez zastoupení ZO.  

Dle dodaných vzorků k laboratornímu 
vyšetření na varroázu k 15.2.2021 jsme konstatovali příznivý vývoj pro 
nastávající jarní období. V porovnání s rokem 2020 došlo k nárůstu počtu 
včelstev. V roce 2020 bylo zaevidováno 148 včelstev a v roce 2021 - 224.   

V současnosti je v jednotlivých obcích včelařského spolku Bartošovicích 
92 včelstev, Hukovicích 25, Nové Horce 12 a Kuníně 95 včelstev. 

Největší narůst je v Kuníně a to o 41 včelstev oproti minulému roku, 
v Bartošovicích o 25 včelstev, Hukovicích o 8 a N. Horce o 2 včelstva. 



|  !   |13

Ve spolkovém životě jsou i smutné chvíle. Během včelařského roku nás i své 
včelky opustili dva včelaři, členové našeho spolku.  

Dle možností, s ohledem na různá omezení, jsme uctili jejich památku účastí 
i kondolenční listinou za naši ZO. 

Přejme tedy příznivý zdravotní stav nejen pro včelky ale i včelaře, uspokojivé 
snůškové období i radost a spokojenost ze samotného chovu včel. 

Jednatel ZO ČSV Bartošovice na Moravě 

Zprávy z Mikroregionu Odersko  
Spolupráce se vyplácí, a to platí v případě obcí i o té spolupráci meziobecní 

Mikroregionu Odersko byl založen za účelem vzájemné spolupráce členských 
obcí v oblastech rozvoje podnikání, sociální problematiky, vzdělávání, veřejné 
infrastruktury, cestovního ruchu, propagace a péče o životní prostředí.  

Společně hledáme východiska a řešení problémů, realizujeme projekty, 
žádáme o dotace ze státních i evropských fondů.  

Každou obec zastupuje starosta, popř. 
místostarosta. V únoru letošního roku 
proběhla obměna na pozici předsedy 
Mikroregionu Odersko. Ing. Libora Helise, 
nahradila v této funkci Mgr. Libuše 
Králová, místostarostka města Odry. Valná 
hromada ji dne 19. února zvolila 
předsedkyní.  

Děkujeme Ing. Helisovi za dosavadní 
spolupráci a nové předsedkyni přejeme 
dostatek elánu a nadšení pro meziobecní 
spolupráci. 

Mikroregion Odersko funguje od roku 
2002 a spojuje tyto obce: Heřmanice 
u Oder, Heřmánky, Jakubčovice nad Odrou, 
Jeseník nad Odrou, Kunín, Luboměř, 
Mankovice, Odry, Spálov a Vražné. 

Kancelář Mikroregionu Odersko, zleva: 
Mgr. Elena Vahalíková, manažerka a 
Mgr. Lenka Daňová, odborný pracovník



|  !   |14

Projekty meziobecní spolupráce aneb A čím se nyní společně „bavíme“? 

V současnosti společně realizujeme 5 meziobecních projektů v celkovém 
objemu 12 mil. Kč a připravujeme další.  

Významnými projekty co do finančního objemu, tak i jejich přínosem pro 
jednotlivé obce jsou projekty s názvy „Efektivní veřejná správa 
v Mikroregionu Odersko“ a „Přívětivé úřady v Mikroregionu Odersko“, v rámci 
kterých kancelář mikroregionu zpracovává strategické rozvojové 
a  komunikační plány, pasporty a analýzy, díky kterým budou moci volení 
zástupci v členských obcích kompetentně rozhodovat a plánovat. Občané se 
také dočkají nových obecních webových stránek a elektronických úředních 
desek. 

Další společné projekty letošního roku se týkají předcházení vzniku 
komunálního odpadu. V rámci projektů „STOP jednorázovým plastům 
v Mikroregionu Odersko“ a „Kompostuj s Mikroregionem Odersko“ zakoupí 
Mikroregion Odersko pro své členské obce opakovaně použitelné nádobí 
(kelímky, misky, talířky apod.), kterými budou již v letošním roce nahrazeny 
jednorázové plasty používané na obecních akcích. Dále také zakoupí domácí 
kompostéry a štěpkovače, které budou poskytnuty občanům v jednotlivých 
obcích. Na tyto aktivity Mikroregion Odersko získal dotaci v celkové výši cca 
7 mil. Kč.  

Menším členským obcím pomáháme i s jejich individuálními obecními 
projekty  

V roce 2020 jsme pro obce zpracovali a podali 14 žádostí o dotace v celkové 
výši 20 345 000 Kč. Díky této práci se např. ve Spálově mohou těšit z nové 
přírodní zahrady u MŠ či zasíťování obecních pozemků určených pro výstavbu 
rodinných domů. V Heřmanicích u Oder mohli zpracovat projektovou 
dokumentaci na zateplení a výměnu zdroje vytápění v objektu místní ZŠ 
a obecního úřadu, což byl první krok k realizaci této rekonstrukce, na kterou 
bude obec žádat o dotaci v letošním roce. V Jakubčovicích n/O mohli pořídit 
vybavení pro mladé hasiče a zmodernizují obecní knihovnu a ve Vražném 
mohli opravit hasičskou zbrojnici. 

V Mikroregionu Odersko se neustále snažíme hledat společnou cestu při 
řešení stejných nebo podobných zájmů nebo naopak problémů v členských 
obcích, protože podobné cíle a potřeby je výhodné řešit společně. Naším 



|  !   |15

plánem do dalšího období je stále 
p ř i s p í v a t k t vo r bě p r o s t ře d í 
spolupráce mezi obcemi tam, kde je 
to možné a žádoucí. Věříme, že značka 
Mikroregion Odersko bude zárukou 
stabilní meziobecní spolupráce. 

Mgr. Elena Vahalíková, manažerka Mikroregionu Odersko 

Zprávy ze školy a školky 
Zprávy ze školy 

Připravujeme v březnu: 

• 8. - 12. 3.  Jarní prázdniny 

• 30.3.    Schůzka s rodiči budoucích prvňáků (online) 

• 1.4.     Velikonoční prázdniny 

• 15.4.    Zápis do 1. třídy 

Blíží se jaro a opět připravujeme Květinkový den. Termín bude upřesněn 
v dubnu.  

Ačkoliv je škola pro naše žáky stále v online režimu, přesto podnikáme 
drobné aktivity pro děti ve škole i v online prostoru. Posuďte sami: 

O co se jedná? 

• Soutěž je dobrovolná a zapojit se mohou žáci druhého stupně.  

• Zájemci z řad lovců budou po dobu tří následujících týdnů sbírat úlovky 
živých zvířat (bezobratlých i obratlovců) prostřednictvím svých foto-zařízení.  

Jaro už je skoro tady a my přicházíme s nabídkou 
originální biologické soutěže „Lovy beze zbraní“



|  !   |16

Kritéria 

• Nesmí se jednat o zvířata domácí (mazlíčci, hospodářská zvířata).  

• Zvířata na fotkách musí být poznatelná.  

• Pořízené fotografie si budete průběžně číslovat a ukládat do počítače.  

• Další informace o úlovku (pořadové číslo, název – rodové i druhové jméno, 
datum, místo výskytu, projevy chování – co zrovna dělá) budete doplňovat do 
připravené tabulky.   

• Hotové práce s minimálně dvanácti úlovky posílejte do chatu vaši paní 
učitelce přírodopisu v termínech 15. a 16. 3. 2021.  

• Vyhodnocení úlovků a záznamů proběhne ve středu 17. 3. 2021.  

• Nejúspěšnější lovci budou odměněni a postoupí do školního kola soutěže 
pořádané ZOO Ostrava, Velká cena ZOO 2021.  

Mgr. K. Richterová a Mgr. L. Leciánová 
Mini olympiáda 

V únoru nám napadl sníh 
a s dětmi jsme jej využili 
na zimní olympiádu. Řekli 
j s m e s i v ý z n a m 
olympijských her, v jakých 
sportech se soutěží. Děti 
se rozdě l i ly do pě t i 
kontinentů podle kruhu 
na olympiádě a společně 
s i na školním h ř iš t i 
vyzkoušely některé sporty 
jako například: lyžování, 
bobování, biatlon, hokej, 
k r a s o b r u s l e n í a 
rychlobruslení.  

Za odměnu děti dostaly medaile. Společně jsme si to užili a těšíme se na rok 
2022, kdy budou oficiální ZOH v Pekingu.  

Vychovatelky ŠD 



|  !   |17

Povolání dospělých ve 2. třídě 

S dětmi jsme si v prvouce povídali o povolání, a proto se v pátek 19.2.2021 
druháci proměnili v dospěláky a předvedli se ve škole v různých profesích. 
V naší třídě se objevili policisté a vojáci, veterinářky, kuchaři, učitelka, pilotka, 
youtuber, hasič, dřevorubec, traktorista, zemědělec, dělník a lékařka. 

Každý o svém povolání dokázal vyprávět a předvedl nám, jak se co dělá. Děti 
sehrály i akční scénky, ve kterých se ukázalo, že je každá práce důležitá. 

Aby se druháčkům splnilo, čím chtějí v dospělosti být, musí se podle jejich 
slov naučit nejen číst, psát, počítat a mluvit cizími jazyky, ale měli by být 
třeba i odvážní, trpěliví, komunikativní, vytrvalí, rozhodní, féroví a někteří 
i fyzicky zdatní. No prostě šikovní, aby se jim v „práci“ dařilo. 

Tato tematická výuka byla pro děti skvělým zpestřením.  

Preventivní program „Veselé zoubky“ 

Společnost Dm drogerie markt, s.r.o. realizuje každoročně různé aktivity, které 
pomáhají široké veřejnosti, a také nabízí školám preventivní program „Veselé 
zoubky“. V roce 2020 proběhl již 10. ročník tohoto úspěšného programu, jenž 
je zaměřen na děti 1. tříd. 



|  !   |18

Druháčci „Veselé zoubky“ nestihli kvůli distanční výuce v 1. třídě, tak se 
s  nimi seznámili v pátek 5.2.2021. Nejprve zhlédli krátký příběh „Jak se 
dostat Hurvínkovi na zoubek“, potom jsme si povídali o zdravé stravě, 
dozvěděli mnoho nového o dětském chrupu a plnili zábavné úkoly v 
pracovním sešitě. Všichni si odnesli dárečky od Dm společnosti – zubní 
kartáček a pastu, přesýpací hodiny a žvýkačky Orbit. 

V pondělí 8.2.2021 děti nakreslily „zdravý oběd“, na maketě si vyzkoušely 
správné čištění zubů a společně jsme si na interaktivní tabuli zopakovali 
vše, co jsme se naučili. 

Program „Veselé zoubky“ druháčky moc bavil a pomohl jim uvědomit si, proč 
je důležité se o zoubky starat, navštěvovat pana zubaře a dávat pozor na to, 
co zoubkům škodí. 

Mgr. Iveta Csibová,  tř. uč. 2. ročníku 

Čtenářská škola 

Akci čtenářské školy odborně garantuje čtenářský tým projektu Pomáháme 
školám k úspěchu a organizačně a finančně ho zabezpečuje o.p.s. 
Pomáháme školám k úspěchu na základě zadání i financování od rodinné 
nadace Renáty a Petra Kellnerových The Kellner Family Foundation. 

Posláním projektu Pomáháme školám k úspěchu je podporovat zapojené 
veřejné základní školy tak, aby se v nich každý žák mohl učit naplno 
a  s  radostí. Učit se naplno a s radostí se lépe daří těm, kteří dobře čtou. 
Lépe číst a psát znamená úspěšněji se domlouvat. Lépe číst znamená lépe 
se učit. V projektu čtenářské školy chce projekt Pomáháme školám k 
úspěchu nabízet své know how v oblasti čtenářské gramotnosti kolegům z 
dalších škol. 

Účinnou cestou učení učitelů jsou rozmanité formy vzájemného učení. Jsou 
různě náročné a také různě efektivní a prolínají se. Například jde o sdílení 
zkušeností v malých nebo větších skupinách v rámci školy i napříč školami. 
V rámci tohoto sdílení zkušeností se čtenářstvím vysílá škola své pedagogy 
na různá setkání škol, zapojených do tohoto projektu. Mezi další formy 
učení se v projektu patří otevřené hodiny s následným rozborem či 



|  !   |19

mentorská kolegiální podpora. Mentorem pro naši školu se stal Mgr. Miloš 
Šlapal, lektor čtenářské gramotnosti a pedagogický konzultant. 

Mezi formy podpory, které práce s mentorem může naší škole přinést, spadá 
např. tematické konzultace s učiteli na vybraná pedagogická témata, 
rozhovory nad konkrétními materiály z hodin, návštěva mentora ve výuce 
atd. Škola také vytvořila interní čtenářský tým, který se na pravidelných 
setkáních s mentorem zaměřuje na podporu rozvoje čtenářství na naší 
škole. 

Hodiny zaměřené na práci s textem se snažíme provádět také v online 
prostoru. I na dálku čteme knihy, máme čtenářské dílny, pracujeme s textem 
v odborných předmětech (chemie, fyzika, dějepis, český jazyk, člověk a jeho 
svět, ekologie) a hlavně na všem spolupracujeme se svým kolegou ze 
čtenářského týmu (je nás tady minimálně 6 posedlých četbou).  



|  !   |20

O výsledku naší práce pravidelně informujeme kolegy a příchozí na 
panelech, umístěných v hale školy, kde prezentujeme výsledky práce žáků 
z našich „čtenářských hodin“. 

Čtenářský tým školy Kunín 

Tělesná výchova - únorová výzva 

Po dlouhé době jsme si všichni mohli užít zimu se spoustou sněhu. Proto se 
přímo nabízela výzva, která bude spojena se zimními aktivitami. Zadání 
znělo: „Postavte sněhuláka, iglú či jinou stavbu.“ Poté co jsem si sám 
vyzkoušel sněhuláka postavit, jsem zjistil, že to moc nejde. Ještě ten den 
jsem úkol upravil: „No… tak ten sněhulák mi moc nešel, ale i tak mám 
splněno (žákům jsem poslal fotku). Nicméně venku je tolik sněhu, že každý, 
kdo pošle fotku, na které půjde poznat, bude tam sníh a poznávací znamení, 
tak má splněno. Prostě jděte ven a klidně si v tom sněhu i zaplavte! Hlavně 
ať nesedíte doma.“ Žáci pak své fotky posílali kamkoliv, kde to zvládli zaslat. 
Na mail, do chatu, do zadání úkolu a povoleno bylo odeslání i pomocí 
poštovního holuba. :-) A jak to nakonec dopadlo? Na to se můžete podívat 
na přiložených fotkách a na stránkách školy ve fotogalerii. 

Mgr. Tomáš Valentík



|  !   |21

Napsal v roce 1937 - podobnost čistě náhodná? 

Naši žáci pracují s texty také na dálku. Učíme je pohlížet na texty tak, 
abychom u nich posilovali kritické myšlení. Naši deváťáci pracovali s textem 
Karla Čapka. Až člověka mrazí, jak byla situace podobná té, ve které se nyní 
nacházíme my ... 

Karel Čapek - Bílá nemoc - Ukázka  

Obraz třetí 

Rodina u večerní lampy. 

OTEC (čte noviny): Zase článek o té nemoci! Kdyby už s tím dali pokoj! 
Člověk má dost svých starostí za celý den – 

MATKA: S tou paní ve třetím patře je to prý zlé. Nikdo k ní už ani nemůže… 
Necítils na schodech ten zápach? 

OTEC: Ne. Tady je interview s dvorním radou Sigeliem. To je světová 
kapacita, maminko, na toho já dám. Uvidíš, že potvrdí má slova. 

MATKA: Která? 

OTEC: Že je to humbuk, to malomocenství. Sem tam nějaký případ, a noviny 
z toho hned dělají senzaci. A lidé, to se ví: jak někdo lehne s rýmou, už říkají, 
že má bílou nemoc. 

MATKA: Píše mi sestra, že u nich je toho taky plno. 

OTEC: Nesmysl. To už je taková panika – To je zajímavé, tadyhle říká 
Sigelius, že ta nemoc přišla z Číny. Vidíš, já vždycky říkám: udělat z Číny 
evropskou kolonii, zavést tam pořádek, a byl by pokoj. To máme z toho, že se 
ještě pořád trpí takové zaostalé země. Samý hlad a bída, žádná hygiena 
a tak: pak je z toho malomocenství. –On tady Sigelius říká, že je to přece jen 
nakažlivá nemoc. To by se mělo něco udělat. 

MATKA: Co by se mělo udělat? 

OTEC: Zavřít ty malomocné a nepustit je mezi lidi. Jak se na někom ukáže 
bílá nemoc, pryč s ním! Vždyť je to hrůza, maminko, že nám nechají v domě 
umírat tu babu nahoře! Člověk aby se bál domů… už ten zápach na 
schodech… 



|  !   |22

MATKA: Já bych jí donesla aspoň polévku, když je tam tak sama. 

OTEC: Jen se opovaž! Vždyť je to nakažlivé! Ty s tvým měkkým srdcem, ještě 
nám to zavlečeš sem – To by tak hrálo! A měli bychom něčím dezinfikovat 
naši chodbu. 

MATKA: Čím? 

OTEC: Počkej. – Je to blbec! 

MATKA: Kdo? 

OTEC: Ten novinář! Tadyhle píše – Já se divím, že to nezabavili! To se přece 
nemá dovolit, aby se psaly takové hovadiny! Ale já to redakci napíšu, to si 
nedají za rámeček. Pitomec jeden! 

MATKA: Co tam máš? 

OTEC: Ale tady píše, že se před tou nemocí nemůže nikdo uchránit… že 
zachvátí všechny lidi kolem padesátky… 

MATKA: Ukaž! 

OTEC (hodí noviny na stůl a běhá po pokoji): Trulant! Copak se smí takhle 
psát? Víckrát ty noviny nekoupím! Já jim ukážu – to jimnedaruju… 

MATKA (čte): Ale tati, vždyť to tak řekl ten dvorní rada Sigelius! 

OTEC: Nesmysl! To přece není možné, při dnešním stavu vědy a civilizace – 
Copak jsme středověk, aby byly takové nákazy? A copak je padesátka nějaký 
věk? U nás to dostal jeden kolega,tomu je teprve pětačtyřicet – To by byla 
divná spravedlnost, kdyby to měli dostat jenom lidi kolem padesátky! Proč, 
říkám, proč – 

DCERA (jež dosud četla na pohovce román): Proč? Ale tati! Přece proto, aby 
se zas jednou udělalo místo mladším, ne? Beztoho nemají kam se vrtnout – 

OTEC: A ták! To je hezké! Slyšíš to, maminko? Tak teda ne že by vás rodiče 
živili, ne že by se pro vás dřeli, ale překážejí vám, co? A zabírají vám místo, 
že? A měli by vymřít malomocenstvím, aby pro vás mladé bylo víc místa, ne? 
To jsou pěkné názory! 

MATKA: Ale tati, to ona tak nemyslela! 



|  !   |23

OTEC: Ne, ale řekla to! Viď, to by bylo jen v pořádku, aby se tvůj otec 
a matka v padesáti létech klidili, viď, dceruško? 

DCERA: Ty to bereš hned tak osobně – 

OTEC: A jak to mám brát? Když se ti tak zamlouvá, že lidé kolem padesátky 
mají vychcípat – Já teda nevím, jak mám tvému názoru rozumět! 

DCERA: Já jsem mluvila obecně, tati. Dnes přece mladý člověk nenajde 
žádnou existenci – Prostě není na světě tolik míst – Něco se už muselo stát, 
abychom my mladí mohli konečně žít a zakládat rodiny! 

MATKA: To zas má pravdu, tati! 

OTEC: Koukejme, ona má pravdu! A my teda máme kvůli vám pojít 
v nejlepších létech, ne? 

Úkoly k ukázce:  

1.  Karel Čapek byl vizionář, jeho texty jsou nadčasové. Zkus se zamyslet nad 
současnou situací a srovnejte ji s přečteným úryvkem.  

a) Vyplň tabulku tvrzení (piš ano x ne).  

Strach z 
nového 
onemoc
nění.

Nemoc 
přichází 
z Číny.

O nemoci 
se často 
zmiňují 
média.

Nemoc je 
nebezpeč
ná hlavně 
pro starší 
lidi.

Objevují 
se 
extrémní 
názory.

Nemoc je 
vysoce 
nakažlivá.

Bílá nemoc 
(ukázka)

Koronavirus 
(současnost)

b) Na základě informací z tabulky zkus formulovat závěr (odpověď na 
1. otázku). 

2. Vyber si jednu z hlavních postav (matka, otec) a zkus je na základě textu 
charakterizovat.    

3. Zkus si představit, že by rozhovor probíhal u vás doma. Jak by ses 
zachoval/a na místě dcery?  



|  !   |24

4.  Vymysli otázky tak, abys odpovědi na ně mohl najít v textu. 

A tady předkládám odpovědi a zamyšlení našich žáků  

Zkus si představit, že by rozhovor probíhal u vás doma. Jak by ses zachoval/a 
na místě dcery?     

• Nechoval bych se tak k těm starým a zkoušel jim pomoct. Určitě bych 
odpověděl jinou odpovědí než dcera. 

• Nepletla bych se do jejich konverzace, protože bych potom naštvala 
jednoho z nich a to není moc dobrý nápad.  

• Bílá nemoc je skoro stejná jako dnešní Koronavirus. Bílé nemoci se lidé 
báli, tak je to i u dnešního Koronaviru. Obě nemoci přišly z Číny. O obou 
nemocech se hodně mluví v médiích. Bílá nemoc byla hlavně nebezpečná 
pro starší lidi a Koronavirus byl ze začátku nebezpečný taky hlavně pro 
starší lidi, ale teď už je nebezpečný pro všechny věkové kategorie. U obou 
nemocí se objevují extrémní názory. Obě nemoci jsou vysoce nakažlivé.  

• Stejně jako dnes se příběh točí kolem nemoci, dokonce i stejného místa 
zrodu.    

• Matka: Brala vše s nadhledem a moc se situací nezaobírala, snažila se 
uklidnit vzniklý konflikt mezi otcem a dcerou.  

Otec: Bral situaci velmi vážně, hlavně poté když zjistil, že nějaká vědecká 
kapacita o této nemoci začala hovořit jako o hrozbě.   

Dcera: Prosazovala svůj názor, který byl v rozporu s otcovým.  

• Matka: Je klidné a milé povahy, je milující matkou. Je moc hodná. Svůj 
názor nemá potřebu říkat. Drbna.  

Otec: Je zabedněný, nemá vlastní vůli, jde mu jen o sebe. Celkem agresivní 
člověk, ale není bitkař. Neschopný otec. Byl vystrašený ze situace. 

Dcera: Nezná přísloví mluviti stříbro, mlčeti zlato. Celkem inteligentní, ale 
ne moc. Mohla by mluvit s tátou víc jako se sociálním případem (říkat věci 
jinými slovy), aby hned nebyl naštvaný. Ze situace neměla strach. Je klidná. 

Přeji Vám klidné a zdravé předjarní dny.  
Mgr. Ivana Machýčková, ředitelka školy 



|  !   |25

Sníh mizí, sněženky rozkvétají…  
Chcete spatřit zázrak, nad jehož nádherou se vám bude tajit dech?  

Přívlastek „neopakovatelný“ tady použít nelze, protože přichází s každým 
jarem. Kam? Do CHKO (Chráněné krajinné oblasti) Poodří.  Jak už vyplývá 
z  názvu, životodárnou tepnou této oblasti představuje řeka Odra, jejíž 
přirozeně meandrující tok je významným ekologickým prvkem 
moravskoslezského kraje. (Poodří je jedno z mála míst v České republice, 
zachovávající si takřka přirozený vodní režim. Proto zde byla roku 1991 
vyhlášena CHKO Poodří, která se rozkládá na celkové ploše 82 km².) 

Po bílé sněhové nadílce objevíte v lužních lesích a nivách řeky od března 
do dubna fascinující koberce sněženek, a do třetice v měsíci květnu 
rozkvete bíle silně aromatický česnek medvědí. 

Našim tipem pro vás je přírodní památka Sedlnické sněženky, kde se 
můžete vydat po Questing trase v obci Sedlnice. Pokyny si můžete 
stáhnout na webech obce Sedlnice,  či získat v Bartošovicích a Sedlnicích 
na informačním centru, a uprostřed lesů a luk plných bělostných kvítků si 
pak užít spoustu legrace při plnění rozmanitých úkolů. A támhle se pasou 
ovce, nedaleko je bývalý mlýn, šumí tu splav a zámek je na dosah… Tomu 
se říká pohlazení po duši! 

Destinační management TO Poodří www.poodri.com   

http://www.poodri.com


|  !   |26

KAFIRA pomáhá lidem se zrakovým postižením 
KAFIRA o.p.s. je neziskovou organizací založenou v roce 2002, se záměrem 
pomáhat dětem a dospělým s těžkým zrakovým postižením. I nyní v době 
pandemie COVID-19 poskytuje své služby a pomůže vám zvládnout váš 
handicap. 

V KAFIŘE se snažíme se vytvořit zázemí, které 
povzbuzuje, motivuje a dodává „chuť do života“. 
Poskytujeme registrované sociální služby, které 
podporují soběstačnost a samostatnost a zvyšují šance 
nalézt vhodné pracovní uplatnění. Zrakově postiženým 
nabízíme podporu soběstačnosti v péči o sebe, 
o  domácnost a při zvládání činností běžného dne. 

Pomůžeme s výběrem vhodné kompenzační pomůcky, její zapůjčení 
a předvedení, stejně jako s vyřízením žádosti na její pořízení. Naši odborně 
vyškolení lektoři naučí klienta samostatného pohybu ve venkovním 
i  vnitřním prostředí, stejně jako výuku Braillova písma či zvládnutí 
informačních a komunikačních technologií. Služby poskytujeme bezplatně, 
a to jak ambulantně, tak v terénu v rámci celého Moravskoslezského kraje, 
ve střediscích v Novém Jičíně, Opavě, Ostravě, a Frýdku-Místku. Uživateli 
našich služeb jsou dospělí a senioři, se zrakovým nebo zrakovým 
kombinovaným postižením. Bližší informace získáte na www.kafira.cz

http://www.kafira.cz


|  !   |27



|  !   |28



|  !   |29



|  !   |30



|  !   |31

www.kunin.cz,  www.facebook.com/ObecKunin, kunin.knihovna.cz 

Úřední hodiny obecního úřadu: 
Pondělí   8:00 – 11:00   12:00 – 17:00 
Středa   8:00 – 11:00   12:00 – 17:00 

Úřední hodiny stavebního úřadu: 
Pondělí  8:00 – 11:00  12:00 – 17:00 
Úterý    8:00 – 11:00  12:00 – 15:30 

Bankovní účet obce a variabilní symboly poplatků: 
Číslo účtu obce:         1760145389/0800 
Variabilní symboly:        poplatek komunálního odpadu 1340 
                 poplatek za psa 1341 
                 nájem pozemku 2131 
                 stočné 2321 
Starostka:            Dagmar Novosadová   556 749 950 
                 starosta@kunin.cz     607 846 256 
Místostarostka:          Bohuslava Vavříková    608 551 806 
                 mistostarosta@kunin.cz 
Podatelna:            Barbora Jalůvková     556 731 046 
                 podatelna@kunin.cz 
Sekretariát, pokladna:      Miroslava Janýšková    556 749 342 
                 sekretariat@kunin.cz 
Účetní:              Zdeňka Cabadajová    556 749 326 
                 ucetni@kunin.cz 
Evidence obyvatel:        Eva Rusková        556 731 046 
                 evidence@kunin.cz 
Stavební úřad:          Miroslav Graclík      556 731 043 
                 stavebniurad@kunin.cz 
Knihovna:             Markéta Kuběnová       721 459 505 
                 knihovnakunin@seznam.cz 

Výpůjční doba Obecní knihovny: výdejní okénko 
                 Pondělí   8:00 – 11:00   12:00 – 17:00 
                 Středa    8:00 – 11:00   12:00 – 17:00

Obecní úřad Kunín

http://www.facebook.com/ObecKunin


|  !   |32

Kunínský zpravodaj č. 3/2021. 
Periodický tisk územního samosprávného celku.  

Vydala Obec Kunín, 742 53 Kunín 69, IČ 00600733, dne 5.3.2021.  
Evidenční č. MK ČR E 10210. Vychází 1x měsíčně v nákladu 800 výtisků. 

Uzávěrka poslední den v měsíci. 

Realizace: www.funprint.eu

http://www.funprint.eu

	3 | 2021
	Brzy jej bude v parku plno - česnek medvědí
	Uzavření sběrného dvora
	Informace z jednání rady obce
	Poplatky v roce 2021
	Očkování proti nemoci Covid-19 v Odrách
	Odečty vodoměrů ve změněném režimu
	Jak jsme na tom s odpady?
	Informace k dani z příjmu
	Sčítání lidu, domů a bytů 2021
	Včelařské předjaří roku 2021
	Zprávy z Mikroregionu Odersko
	Zprávy ze školy a školky
	Sníh mizí, sněženky rozkvétají…
	KAFIRA pomáhá lidem se zrakovým postižením
	Úřední hodiny obecního úřadu:
	Úřední hodiny stavebního úřadu:
	Bankovní účet obce a variabilní symboly poplatků:
	Výpůjční doba Obecní knihovny: výdejní okénko

		2021-03-05T11:43:14+0100
	Preflight Ticket Signature




